
Bp Wiesław Śmigiel nowym arcybiskupem
metropolitą szczecińsko-kamieńskim 

 

Dotychczasowy biskup toruński Wiesław Śmigiel został mianowany
arcybiskupem metropolitą szczecińsko-kamieńskim. 

Bp Wiesław Śmigiel ma 55 lat i jest doktorem habilitowanym nauk teologicznych. W
2012 roku został biskupem pomocniczym diecezji pelplińskiej, a w 2017 roku
biskupem diecezji toruńskiej. W Konferencji Episkopatu Polski jest członkiem Rady
Stałej. Pełni też m.in. funkcję przewodniczącego Rady ds. Rodziny oraz Komitetu ds.
Dialogu z Niewierzącymi. Jego dewizą biskupią są słowa: „Omnibus omnia factus”
(Stawszy się wszystkim dla wszystkich).

Księdzu biskupowi gratulujemy nominacji. 

List z gratulacjami przesłał Prezydent Torunia Paweł Gulewski:

Wasza Ekscelencjo,
Przewielebny Księże Arcybiskupie Metropolito,
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w imieniu władz samorządowych Torunia, mieszkanek i mieszkańców naszego
miasta przekazuję słowa poważania i radości w związku z powierzeniem Waszej
Ekscelencji przez Ojca Świętego Franciszka godności arcybiskupa metropolity
szczecińsko-kamieńskiego.

Decyzja Następcy św. Piotra budzi naszą dumę i szacunek. Trwająca blisko siedem
lat oddana posługa pasterska Księdza Arcybiskupa w diecezji toruńskiej była
znakiem jedności nie tylko Kościoła diecezjalnego, ale wszystkich środowisk, które z
uwagą i zainteresowaniem przyjmowały głoszenie Dobrej Nowiny.

Dziękuję, że istotną częścią posługi pasterskiej był sam Toruń jako stolica diecezji
oraz siedziba biskupa toruńskiego. Z wdzięcznością odbieram jej dobroczynny wpływ
na formację duchową i stabilność toruńskich parafii, a także na akademicki,
naukowy, edukacyjny, kulturalny, społeczny i charytatywny profil grodu Kopernika. Z
szacunkiem przyjmuję również życzliwość okazywaną wielokrotnie przez Księdza
Arcybiskupa samorządowi miejskiemu Torunia oraz jego instytucjom.

Mam nadzieję, że na lata spędzone w Toruniu będzie Ksiądz Arcybiskup zawsze
spoglądał z satysfakcją, radością, sympatią i w zgodzie ze swoim biskupim
zawołaniem: Omnibus omnia factus — Stałem się wszystkim dla wszystkich.

Życzę, by archidiecezja szczecińsko-kamieńska przyjęła wkrótce Księdza
Arcybiskupa z gościnnością, a czas arcybiskupiej pracy spełnił ewangeliczne plany
Waszej Ekscelencji.

Z gratulacjami,

Prezydent Miasta Torunia

Paweł Gulewski
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